
Zarządzenie nr  18/2023 

Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia  24 maja 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

 

Na podstawie art. 1042 § 1 Kodeksu Pracy (tj. Dz.U. z 2022 poz. 1510 z późn zm.) zarządzam co 

następuje: 

§ 1. W uzgodnieniu z zakładowymi organizacjami związkowymi ustalam następujące zmiany 

Regulaminu Pracy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu ustalonego 

zarządzeniem nr 17/2020 Dyrektora Miejskiego Ośrodka pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

z dnia 22.07.2020 r.: 

1. § 28 otrzymuje brzmienie: 

1. Za nieprzestrzeganie przez pracownika ustalonego Regulaminem Pracy, porządku, przepisów 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przepisów przeciwpożarowych, może być wymierzona 

kara określona w szczególności w art. 108 Kodeksu Pracy. 

2. Kary, o których mowa ust. 1 wymierza Dyrektor na wniosek przełożonego karanego 

pracownika lub z własnej inicjatywy w trybie i na zasadach przewidzianych w art. 109 

Kodeksu Pracy. 

3. Stawianie się do pracy i przebywanie pracownika w stanie po użyciu alkoholu, w stanie 

nietrzeźwości oraz w stanie po zażyciu środka działającego podobnie do alkoholu, 

spożywania alkoholu lub zażywania takich środków w czasie pracy na terenie MOPS 

Kędzierzyn - Koźle jest zabronione. 

4. Pracownicy, w stosunku do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że stawili się do pracy: 

a) w stanie po użyciu alkoholu,  

b) w stanie nietrzeźwości, 

c) w stanie po zażyciu środka działającego podobnie do alkoholu, 

- nie mogą być dopuszczeni do pracy. 

5. W razie uzasadnionego podejrzenia, o naruszenie przez pracownika zapisów ust. 4, 

przełożony informuje o tym naruszeniu Dyrektora bądź zastępcę Dyrektora który podejmuje 

decyzję o wezwaniu uprawnionego organu powołanego do ochrony porządku publicznego 

(policja) celem wykonania (przeprowadzenia) badanie stanu po użyciu alkoholu, w stanie 

nietrzeźwości oraz w stanie po zażyciu środka działającego podobnie do alkoholu. 

6. Kosztami badań, które potwierdzą stan po użyciu alkoholu, w stanie nietrzeźwości oraz 

w stanie po zażyciu środka działającego podobnie do alkoholu zostanie obciążony pracownik. 



7. Z czynności określonych w § 28 ust 4-6 sporządza się notatkę której integralną częścią jest 

dokumentacja z organów przeprowadzających badanie. 

 

§ 2. Zobowiązuję kierowników działów do zapoznania z zarządzeniem wszystkich podległych 

pracowników. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia podania go do wiadomości pracowników i 

podlega publikacji na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu. 

 

 
DYREKTOR 

Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kędzierzynie-Koźlu 

Agata Morkis (-) 

 


